Basilium remittere76. Itaque in consistono 14 X 1525 a. celebrato ad hoc mu

nus obeundum designatus est Ioannes Franciscus Cito, "qui curaret cum eo

dem principe, ut unacum aliis principibus christianis contra Turcas pro de
fensione Christianae fidei se praepararet et arma caperet"77. Romam interea 

afferebantur sinistri rumores de doctrinae Lutheri in Polonia celeri propaga

tione (i. a. de seditione Gedanensi)7B. Quam ob rem die 16 XI eiusdem anni 

Clemens VII nuntio suo concessit facultates generales, quibus addidit spe
cialem potestatem in Lutheranos Polonos procedendi79; traditis autem ei lit

teris commendaticiis, dato 18 XI instructis, mandavit, ut in explenda lega

tione sua in Moscovia consilio et auxilio regis Poloniae uteretur8°. 
Ioannes Franciscus Cito e Potentia, oppido Italiae Meridionalis, origi

nem duxit. In documentis ad nostram aetatem asservatis eum primum vide

mus Asisii, ubi mense Iunio a. 1514 interfuit capitulo generali Franciscano-

74 Ad hoc rnunus obeundum a Paulo III approbatus est 9 X 1542, vide AV, Arrn. 41, rns. 25 f. 223r. 
75 Cfr. infra, p. 224. 
76 Fusius de itineribus a Centurione factis cfr. Pierling IR, p. 11·34. De transi tu eius per Poloniarn 

videinfra, p. 169, 179-181. 
77 Cfr. Korzeniowski AR, p. 87. Pierling (IR, p. 42 et RSS l , p. 298) diern nominationis affert 13 X 

1525. 
78 Vide relationes loannisAntonii Buglio passirn ; cfr. Korzeniowski AR, p. 86. 
79 Cfr. infra,N.1-2. 
BOVide N. 22, cfr.N. 3-21. 
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rum Observantium, tamquam provincialis Lucaniae, in quo electus est pro

curator ordinis in Curia Romana cum sede in coenobio Romano Arae Coeli, 

cum privilegio "in capella pontificis" sedendi et munere ibi certis diebus 

praedicandi praesente pontifice81, Adhuc eodem anno a Leone X missus est 

ad Simonem Petrum, patriarcham Maronitarum in Libano, ut eum ad unio

nem cum Ecclesia Romana ineundam adigeret. Quo munere suo tam bene 

functus est (Romam secum attulit etiam oratores patriarchae de unione tra

ctaturos et trinas litteras, in quibus ab eodem patriarcha valde laudaba

tur)82, ut eodem adhuc anno 1515 rursus Berytum mitteretur unionis conclu

dendae causa83. 

Missio, quae sequebatur, multo difficilior erat. Nam post ingentem cae

dem seditiosorum Suecorum 8 XI 1520 a. a rege Sueciae et Daniae Christia

no II Stocholmiae factam, Leo X die l VII 1521 a. Ioannem Franciscum Cito 

Hafniam misit cum mandatis, ut furores crudelitatemque regis frenare stu